
ABSTRAKT 

Diplomová práce se věnuje problematice výuky snowboardingu žáků staršího školního 

věku. Práce je rozdělena na část teoretickou a praktickou. Teoretická část se zabývá 

technikou jízdy a dvěma zásadními a odlišnými snowboardovými styly - freestyle (měkké 

vázání) a alpine (tvrdé vázání). Objasňuje zde metodiku výuky a jednotlivé prvky 

metodické řady snowboardingu, které se osvojují pomocí motorického učení. Dále 

pojednává o pohybových schopnostech, dovednostech a dalších faktorech, které souvisí se 

snowboardingem. Protože se diplomová práce zabývá výukou školního snowboardingu, 

zaměřuje se v teoretické části ještě na začlenění snowboardingu do vzdělávacích programů 

a na kvalifikaci učitelů pro výuku. V praktické části pomocí metody dotazování zjišťuje, 

zda a za jakých podmínek probíhá výuka snowboardingu žáků staršího školního věku na 

školách na Táborsku. Zabývá se i jejím odborným a materiálním zajištěním. Na zimních 

výcvikových kurzech jedné základní školy byla metodou pozorování a experimentu 

realizována další část výzkumu. Výzkum se věnuje výuce snowboardingu žáků 

začátečníků s odlišným typem vybavení a zkoumá rychlost naučení se základních 

navazovaných oblouků. Experiment se zaměřuje na rychlost projetí vytyčené tratě 

začátečníky s tvrdým vázáním a pokročilými žáky freestylisty, kteří se na tvrdé vázání 

přeorientovali. Veškerá získaná data jsou popsána slovně a některá ztvárněna graficky.  

 

KLÍ ČOVÁ SLOVA 

Snowboarding, zimní výcvikový kurz, motorické učení, technika jízdy, metodika 

snowboardingu, freestyle, alpská jízda 

 


